
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1363 DEL 13/07/2022

OGGETTO: Legge Regionale n° 11/96, delega della Regione Campania, alla Provincia di
Benevento, per l’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana.
Delibera Presidenziale n.158 del 29.06.2022 -Nomina responsabile del procedimento
(art. 31 d.lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO il Decreto Presidenziale n. 01/2020 e successivi e, il n. 73 del 14/12/2021, con cui venivano attribuiti
all’ing. Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;
VISTA la determinazione n.1309 del 08.07.2022, che attribuisce ad interim la posizione organizzativa del
Servizio Forestazione al dirigente ing. Angelo Carmine Giordano fino al 30.06.2023;

PREMESSO CHE:
 la Regione Campania con L.R. n.11/1996 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e alle

Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e

Bonifica Montana;

DATO ATTO CHE:
 la Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Regione Campania ha comunicato per

il 2022, con propria nota, agli Enti delegati ex L.R. n° 11/96 il riparto finanziario per la realizzazione degli

interventi infrastrutturali di forestazione e bonifica montana cui è imposta una nuova organizzazione, a cui si

aggiunge la somma per le attività di lotta attiva agli incendi boschivi garantita dalla Protezione Civile;

 in particolare:

 con la Delibera presidenziale n.:158 del 29.06.2022 si è provveduto ad approvare, attraverso i competenti
Uffici Forestazione, il progetto AIB 2022 Lotta attiva agli incendi boschivi CUP 0000030919, incluso
nella Programmazione dell’Ente;

 Richiamata inoltre la disposizione dirigenziale di Servizio prot.3379 del 14.02.2022 con la quale si
disponeva incarico al Responsabile p.t. della P.O. Forestazione arch.Elisabetta Cuoco, quale impegno
straordinario e in aggiunta al proprio carico di lavoro, per la Gestione Giuridica del Personale Forestale già
svolta dal Servizio personale e Retribuzioni dell’Ente,e di fatto in prosieguo al dr.A.Piccirillo cessato al
giugno 2021;

 RITENUTO provvedere, ad oggi, alla organizzazione del Servizio Forestazione per il 2022 e alla
assegnazione del carico di lavoro, ricorrendo al migliore utilizzo del personale disponibile, attesa la assenza



2

al momento di profili in organico assegnati al Servizio e nelle more dell’adeguamento dell’organico in corso,
e pertanto adottare organizzazioni di lavoro flessibili e trasversali a uffici diversi, al fine di affrontare le
diverse esigenze di gestione degli interventi e del personale del comparto Forestazione oggi composto di
circa 50 unità(OTI ITI e OTD);

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI NOMINARE nell’ambito del Servizio Forestazione, il Funzionario Direttivo Esperto Tecnico assegnatario
della P.O.Servizio Urbanistica VIA VAS, arch.Elisabetta Cuoco :

- Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.), per l’intervento approvato
con la Delibera presidenziale n.158 del 29.06.2022 AIB 2022 Lotta attiva agli incendi boschivi CUP
0000030919;

- Responsabile del procedimento, in aggiunta al proprio carico di lavoro, in via eccezionale e nelle more
dell’adeguamento dell’organico in corso, per la Gestione Giuridica del Personale Forestale (già svolta
dal Servizio Personale e Retribuzioni dell’Ente) e in continuità con precedente Disposizione dirigenziale
n.3379/2022 quale impegno straordinario, oltre a concorrere all’occorrenza alle attività amministrativo-
contabili del Servizio;

DARE ATTO che la presente nomina non comporta spesa a carico dell’Ente;
DI TRASMETTERE al predetto dipendente il presente provvedimento.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


